Hasil Data Pengembangan Penyuluhan Kesehatan Meningkatkan Pemakaian Alat Kontrasepsi Di Puskesmas Purwoyoso Kota Semarang
1. Hasil Uji Normalitas 
	Case Processing Summary

	
	Cases

	
	Valid
	Missing
	Total

	
	N
	Percent
	N
	Percent
	N
	Percent

	Nilai_prePeng
	42
	100,0%
	0
	0,0%
	42
	100,0%

	Nilai_preSikap
	42
	100,0%
	0
	0,0%
	42
	100,0%

	Nilai_postPeng
	42
	100,0%
	0
	0,0%
	42
	100,0%

	Nilai_postSi
	42
	100,0%
	0
	0,0%
	42
	100,0%












	Tests of Normality

	
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	Nilai_prePeng
	,199
	42
	,000
	,928
	42
	,011

	Nilai_preSikap
	,144
	42
	,028
	,939
	42
	,026

	Nilai_postPeng
	,214
	42
	,000
	,893
	42
	,001

	Nilai_postSi
	,134
	42
	,056
	,934
	42
	,018

	a. Lilliefors Significance Correction



2. Analisis Univariat
Frequencies
	Statistics

	
	Kategori_prePeng
	Kategori_postPeng

	N
	Valid
	42
	42

	
	Missing
	0
	0


Frequency Table
	Kategori_prePeng

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	baik
	9
	21,4
	21,4
	21,4

	
	kurang
	33
	78,6
	78,6
	100,0

	
	Total
	42
	100,0
	100,0
	












	Kategori_postPeng

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	Baik
	40
	95,2
	95,2
	95,2

	
	Kurang
	2
	4,8
	4,8
	100,0

	
	Total
	42
	100,0
	100,0
	










	Statistics

	
	Kategori_preSikap
	Kategori_postSi

	N
	Valid
	42
	42

	
	Missing
	0
	0


Frequency Table
	Kategori_preSikap

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	Negatif
	24
	57,1
	57,1
	57,1

	
	Positif
	18
	42,9
	42,9
	100,0

	
	Total
	42
	100,0
	100,0
	










	Kategori_postSi

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	Negatif
	10
	23,8
	23,8
	23,8

	
	Positif
	32
	76,2
	76,2
	100,0

	
	Total
	42
	100,0
	100,0
	



3. Analisis Bivariat

Wilcoxon Signed Ranks Test
	Ranks

	
	N
	Mean Rank
	Sum of Ranks

	Nilai_postPeng - Nilai_prePeng
	Negative Ranks
	0a
	,00
	,00

	
	Positive Ranks
	39b
	20,00
	780,00

	
	Ties
	3c
	
	

	
	Total
	42
	
	

	a. Nilai_postPeng < Nilai_prePeng

	b. Nilai_postPeng > Nilai_prePeng

	c. Nilai_postPeng = Nilai_prePeng

		Test Statisticsa

	
	Nilai_postPeng - Nilai_prePeng

	Z
	-5,471b

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	,000

	a. Wilcoxon Signed Ranks Test

	b. Based on negative ranks.


Wilcoxon Signed Ranks Test
	Ranks

	
	N
	Mean Rank
	Sum of Ranks

	Nilai_postSi - Nilai_preSikap
	Negative Ranks
	4a
	5,75
	23,00

	
	Positive Ranks
	36b
	22,14
	797,00

	
	Ties
	2c
	
	

	
	Total
	42
	
	

	a. Nilai_postSi < Nilai_preSikap

	b. Nilai_postSi > Nilai_preSikap

	c. Nilai_postSi = Nilai_preSikap

	Test Statisticsa

	
	Nilai_postSi - Nilai_preSikap

	Z
	-5,204b

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	,000

	a. Wilcoxon Signed Ranks Test

	b. Based on negative ranks.
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